柏葉中学校 PTA サイトはこちらです。http://hakuyoupta.r-cms.jp/
携帯電話からも閲覧可能です。QR コードはこちら⇒

平成 29 年 12 月 13日

ＰＴＡ会員の皆様
台東区立柏葉中学 校
PTA 会長 中澤 ゆう子

第 3回 運営委員会だより

日 時  12 月 2 日（土） 午前 10:00～

場 所  柏葉中学校 2階 応接室

出席者  20 名

司 会  後藤 明子（副会長）

1. 会長挨拶

    みなさん、おはようございます。お忙しい中ご出席いただきましてありがとうございます。

   2 学期もいよいよ終わりが近づいて来ましたが、皆様には日頃たくさんご協力いただき、感謝しておりま

す。

    寒い日が多くなって来ましたので、体調管理もお気を付けください。3 学期に入ると新年会もあります

のでご協力お願いいたします。

2. 副校長先生挨拶（校長先生出張の為、欠席）

  おはようございます。今日もお忙しいなか、ありがとうございます。

  会長からもお話がありましたが、今年も終わりに近づき学校の方もまとめの時期に入っています。

今月は三者面談ということで、保護者のみなさまにもご協力をいただいている

ところです。学校とご家庭の中での様子を忌憚なく話し合い、お子さんの成長を促していけたらよいと

思っていますので、よろしくお願いします。

 3 年生は進路の決定というところになってきますので、ご家庭でも話をされているかと思いますが、

面談で色々な話をしていただいて、自分の将来について真剣に考えることが進路を決める上で大事なところ

かなと思いますので、難しい話もあるとは思いますが、粘り強くお願いできたらと思います。進路に関しては

それぞれクラスの担任が中心になりますが、学年また学校全体で支えていきたいと思っておりますので、

よろしくお願いします。

  私事ではありますが、今年 1月に柏葉中に移動になり、あっという間の 1年だったと思っております。

 保護者、役員のみなさまに助けていただいた 1年だったと思っています。今後ともよろしくお願いいた

します。

3. 議題

① 各委員会より

・行事委員会…10/28(土)文化祭受付のお手伝い。

1/19(金)新年賀詞交歓会の受付のお手伝い。アトラクションの準備、進行の予定。

・広報委員会…10/28(土)文化祭の撮影。1月の百人一首大会の撮影を予定。

・成人委員会…10/21(土)第回家庭教育学級開催。10/28(土)文化祭の受付のお手伝い。

・校外委員会…11/6(月)一の酉、18(土)二の酉、30(木)三の酉パトロール。

       二の酉の際に学校が閉まっていたので、パトロール用のベストが着用出来なかった。

       今後は、前日までに校外委員が学校に取りに行き、着用する。

② 本部報告

◎ 文化祭報告

当日のお手伝いお疲れさまでした。

柏葉中学校 PTA サイトはこちらです。http://hakuyoupta.r-cms.jp/
携帯電話からも閲覧可能です。QR コードはこちら⇒

       ＊受け付けは 2名で行ってもらいましたが、各学年 1人はいた方が良いので

        来年は 3名お願いしたい。

       ＊受付時、入れ替え時わかるように全保護者にシールを貼ってもらいました。

       ＊体育館への入場に 2階から 3階階段右側に並んで待ってもらいました。

        急な対応でしたが特に支障なく行えました。校外委員さん対応ありがとうございました。

       ＊室内履きを忘れた方への対応として、次回は忘れずにとお伝えしてからスリッパをお貸し

        しました。

◎ 制服リサイクル販売報告

売上 11,600 円でした。

        来年は販売時間を検討します。例えば時間を早める、お昼休みのみの販売にする等です。

◎ 金杉っ子祭り

当日は雨の中お手伝いありがとうございました。

雨で材料を減らしていたので、ほぼ午前中に作業が終わってしまいました。

午後のお手伝いの方にはせっかく来ていただいたのに、お手伝いすることなく

帰宅してもらいました。来年は今回のように雨だった時の対応として連絡先を

担当が把握しておくようにしていきたいです。

◎ PTA 連合会ビーチボール大会について

本日午後 1時より浅草中学校にて開催。

先生 7名、役員 7名、保護者 19 名参加します。

◎ 新年賀詞交歓会について

1 月 19 日（金）受付午後 6時 開会午後 6時 30分

        浅草ビューホテル 3階祥雲の間にて行います。

        来賓案内状を 30 日に発送しました。保護者宛は 12 月 4 日に配布します。

        締め切りは 7 日です。

③ サポーター報告

     金杉っ子祭りお手伝い、酉の市パトロールをしました。

④ 新本部役員選考について

・ 平成 30 年度 PTA 本部役員選出にあたり、1月 10 日（水）に「推薦状」の配布を予定しています。

・ 本日、新役員選考委員会を発足し、次回、選考委員会にて、推薦された方の選考を行います。

・ 選考委員会は、副校長・本部役員・各委員会より 2名ずつで構成されます。

     運営委員会終了後行いますので選考委員の方はお残りください。

     よろしくお願いします。

⑤ その他

第 2 回役員選考委員会 【1/30（火）16:00～応接室】予定

第 4 回運営委員会・第 3回役員選考委員会 【2/17（土）10:00～応接室】予定